Сформировано из шаблона ПО 1С

ДОГОВОР №

г. Новосибирск  года

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Новосибирский институт органической химии им.

Н.Н. Ворожцова Сибирского отделения Российской академии наук (НИОХ СО РАН), именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице Заместителя директора по научной работе  Суслова Евгения Владимировича,

действующего на основании  Доверенности №38 от 20.12.2022, с одной стороны, и ___________________

именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

    1.1. Исполнитель при получении надлежащим образом оформленной заявки от Заказчика оказывает услуги,

указанные в заявке Заказчика, из перечня услуг, предоставляемых Химическим исследовательским центром

коллективного пользования СО РАН (далее - ХИ ЦКП СО РАН), согласно Приложению №1, являющимся

неотъемлемой частью настоящего договора.

    1.2. Услуги оказываются на оборудовании ХИ ЦКП СО РАН в соответствии с Положением о ХИ ЦКП СО

РАН.

    1.3.    Заявка на оказание услуг оформляется на стандартном бланке ХИ ЦКП СО РАН и подписывается

уполномоченным Заказчиком лицом.

    1.4.    Стандартные бланки заявки размещены на официальном сайте ХИ ЦКП СО РАН.

    1.5.    Датой исполнения обязательств Исполнителя по каждой заявке Заказчика является дата передачи

Протокола Заказчику.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

    2.1. Исполнитель обязан:

    2.1.1.  Приступить к оказанию услуг после получения от Заказчика образцов для исследования, указав дату

поступления образцов в разделе «Сведения об образце» Заявки.

    2.1.2.  Сообщить срок исполнения Заявки Заказчику при получении образца и зафиксировать его в Заявке.

Допускается досрочное исполнение заявки.

    2.1.3.  В случае необходимости пробоподготовки, время, затраченное на процесс пробоподготовки, включается

в общее время оказания услуг Исполнителем и учитывается в стоимости оказанных услуг по конкретной заявке

Заказчика.

    2.1.4.  В соответствии с Заявкой проводить исследования представленных образцов Заказчиком и передачу

результатов в виде Протокола.

    2.2. Заказчик обязан:

    2.2.1. Предоставить Исполнителю образцы в течение 1 (одного) рабочего дня со дня подачи Заявки.

    2.2.2. Производить своевременный, ежеквартальный расчет, за оказанные услуги на основании подписанного

обеими Сторонами по настоящему Договору Акта выполненных работ (оказанных услуг).

    2.2.3. В случае публикации результатов оказанных услуг Исполнителем указывать, что результат получен с

использованием научного оборудования ХИ ЦКП СО РАН.

3.  СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА.

    3.1.    Стоимость оказываемых услуг по настоящему Договору определяется на основании расценок, указанных

в утвержденном Исполнителем прайс-листе на услуги. Цены, указанные в прайс-листе, действительны на момент

подписания Акта выполненных работ (оказанных услуг) обеими Сторонами по настоящему Договору.

    3.2.    Заказчик производит оплату фактически оказанных Исполнителем услуг путем безналичного

перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя в срок до 10 числа месяца, следующего за

отчетным кварталом на основании подписанного обеими Сторонами Акта выполненных работ (оказанных услуг)

представленного в адрес Заказчика.

    3.3. Датой оплаты Заказчиком за оказанные по настоящему Договору услуги Исполнителем считается дата

зачисления денежных средств, перечисленных Заказчиком, на лицевой счет Исполнителя.

4.  ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ.

    4.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней по окончании  квартала  Исполнитель предоставляет Заказчику два

экземпляра Акта выполненных работ (оказанных услуг), а так же счет и счет-фактуру.

    4.2. Заказчик обязан вернуть подписанный Акт выполненных работ (оказанных услуг) не позднее 5 (пяти)

рабочих дней с момента его получения от Исполнителя; в случае не подписания Заказчиком Акта выполненных

работ (оказанных услуг) и не предоставления Исполнителю мотивированного отказа в его подписании в течение

указанного срока, услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объеме, принятыми Заказчиком и

подлежат оплате Заказчиком в полном объеме.

5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

Сформировано из шаблона ПО 1С

    5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в

соответствии с настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации.

    5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных

настоящим Договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки от Заказчика. Неустойка начисляется

за каждый день неисполнения или просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим

Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока

исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на

день уплаты неустойки ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от стоимости не

оплаченных (несвоевременно оплаченных) результатов оказанных услуг Исполнителем за каждый день

просрочки. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного

обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

     5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных

настоящим Договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки от Исполнителя. Неустойка начисляется

за каждый день неисполнения или просрочки исполнения обязательств Исполнителем, предусмотренных

настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения, установленного настоящим Договором

срока исполнения обязательств Исполнителя. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной

трехсотой действующей на день уплаты неустойки ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации

от стоимости не оказанных (несвоевременно оказанных) услуг за каждый день просрочки. Исполнитель

освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства

произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика, или по вине другой стороны.

    5.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.

    6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору в

случае обстоятельств, не зависящих от Сторон, возникших после заключения Договора, в результате событий

чрезвычайного характера, которые объявляются правительственными решениями, а именно: стихийные бедствия

(наводнения, землетрясения, взрывы, пожары), а также военные бедствия, блокады.

    6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору,

должна немедленно известить другую Сторону о наступлении или прекращении обстоятельств, препятствующих

исполнению обязательств.

7.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

    7. 1. Стороны пришли к соглашению об обязательном соблюдении претензионного порядка урегулирования

споров по настоящему договору. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение

Арбитражного суда Новосибирской области.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

    8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31.12.2024г.

включительно.

    8.2. Настоящий договор может быть расторгнут в любой момент по нижеперечисленным причинам:

    а)  по письменному соглашению обеих сторон;

    б)  в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных гражданским законодательством Российской

Федерации, при условии письменного уведомления другой стороны по настоящему договору о расторжении

заказным письмом не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты предполагаемого расторжения. Этот

срок исчисляется с момента получения одной из сторон по настоящему договору заказного письма с

уведомлением о расторжении договора.

    8.3. При досрочном прекращении действия настоящего договора, стороны обязуются произвести

взаиморасчеты в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня прекращения договора. Заказчик возмещает

Исполнителю фактически понесенные им расходы при оказании научно-технических услуг до дня прекращения

настоящего договора.

    Расторжение договора не освобождает стороны от ответственности по обязательствам до полного проведения

взаиморасчетов и погашения задолженности.

9.  ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

    9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены

в письменной форме и подписаны сторонами или уполномоченными на то представителями сторон.

    9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору являются неотъемлемой частью настоящего

Договора и вступают в силу с даты их подписания обеими Сторонами.

    9.3. Любые документы, а также переписка, направляемые сторонами в связи с исполнением условий

настоящего договора, должны быть оформлены в письменном виде.

    9.4. Стороны обязуются уведомлять друг друга в течение трёх рабочих дней в случаях изменения почтовых,

Сформировано из шаблона ПО 1С

банковских, телефонных и иных реквизитов сторон.

    9.5.    Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, при этом оба

экземпляра имеют равную юридическую силу.

    9.6.    Стороны обязуются соблюдать строгую конфиденциальность в отношении коммерческой информации и

документации.

    9.7.    Контактные лица по исполнению Договора со стороны Исполнителя: Половяненко Дмитрий

Николаевич, тел. 330-96-61, эл. почта dpolo@nioch.nsc.ru.

    9.8.    Стороны в рамках исполнения обязательств по настоящему договору, соглашаются осуществлять

документооборот в электронном виде с использованием электронной цифровой подписи, в соответствии с

действующим законодательством, и признать юридическую силу всех электронных документов, в том числе

счетов, счетов-фактур, актов выполненных работ (оказанных услуг), если на момент формирования электронной

подписи документа сертификат ключа подписи руководителя организации, либо иного уполномоченного лица

Стороны, направившей документ, является действительным. Документооборот на бумажных носителях

осуществляется по запросу Заказчика.

    9.9.    Стороны соглашаются на осуществление электронного документооборота (далее по тексту - ЭДО) с

привлечением своего оператора ЭДО. Оператор ЭДО Исполнителя АО «Калуга Астрал».

    9.10.   Стороны соглашаются применять при осуществлении ЭДО формы, форматы и порядок, установленные

действующим законодательством и актами компетентных органов, а также соблюдать действующие регламенты..

    9.11.   Стороны соглашаются применять при осуществлении ЭДО совместимые технические средства в

соответствии с установленными форматами и порядком.

    9.12.   Стороны обязаны информировать друг друга о невозможности обмена документами в электронном виде

в случае технического сбоя внутренних систем Стороны. В этом случае в период действия такого сбоя Стороны

производят обмен документами на бумажном носителе с подписанием их собственноручной подписью.

10. Реквизиты сторон

Заказчик Исполнитель

Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки Новосибирский институт

органической химии им.Н.Н.Ворожцова Сибирского

отделения Российской академии наук (НИОХ СО

РАН)

Юридический адрес:

Почтовый адрес:

ИНН  КПП  ОКПО

Юридический адрес: Новосибирская область, город

Новосибирск, проспект Академика Лаврентьева, дом

9

Почтовый адрес: 630090, г. Новосибирск, проспект

Академика Лаврентьева, д. 9

E-mail приёмной : benzol@nioch.nsc.ru,

Тел. (383) 330-88-50, факс 330-97-52 – приёмная

ИНН 5408100191  КПП 540801001

ОГРН    1025403651921 ОКПО  03533903 ОКТМО

50701000

РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ПЛАТЕЖЕЙ:

Получатель: УФК по Новосибирской области

(НИОХ СО РАН л/с 20516Ц22010)

р/с 03214643000000015100 в Сибирском ГУ Банка

России  г. Новосибирск//УФК по Новосибирской

области г. Новосибирск

к/с 40102810445370000043 БИК 015004950

КБК 00000000000000000130

Директора Заместитель директора по научной работе

___________________ / _________ / Суслов Евгений Владимирович